
                          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ                               Ζαγορά  10/08/2015 
                                                                                   

 Αριθ.Αποφ. 90/2015 

Αριθ πρωτ. 7512 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 8
ης

   συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ζαγοράς – Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: Περί έγκρισης ολοκλήρωσης 1
ου

 σταδίου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

για την προμήθεια καυσίμων κίνησης και λιπαντικών, για την κάλυψη των αναγκών  του 

Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου και των Νομικών Προσώπων».  

Στη Ζαγορά, σήµερα, 10
η
 Αυγούστου 2015 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 11:00π.µ.   στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η 

Οικονοµική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου, ύστερα από την 7383/06-08-2015  πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 

του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα έξι 

(6): 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1. ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

2. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

3. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

5. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ  

6. ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

       

           

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Χ. Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το 3
ο 
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι:  

Υποβάλλουµε στην συνεδρίαση της Ο.Ε. ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου το 

υπ’ αρίθµ. 5783/25.06.2015 πρακτικό διενέργειας ανοιχτού διαγωνισµού για την 

προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών και συγκεκριµένα του 1ου Σταδίου (Έλεγχος 

δικαιολογητικών / Τεχνική προσφορά), για την ΟµάδαΙ (Καύσιµα κίνησης –

ΑΔΑ: ΨΩΘΤΩΡΚ-289



θέρµανσης) και για την ΟµάδαΙΙ (Λιπαντικά). 

Σύµφωνα µε τον συνηµµένο Πίνακα του Εθνικού Συστήµατος 

Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.), το οποίο αποτελεί ένα 

ολοκληρωµένο πληροφοριακό σύστηµα που αναπτύσσεται στη Γενική 

Γραµµατεία Εµπορίου (Γ.Γ.Ε.) του Υπουργείου Οικονοµίας Υποδοµών, 

Ναυτιλίας & Τουρισµού και µέσω αυτού πραγµατοποιήθηκε ηλεκτρονικά όλη η 

διαγωνιστική διαδικασία και η παρακολούθηση της συγκεκριµένης δηµόσιας 

σύµβασης, δεν κατατέθηκε καµία προσφορά όσον αφορά την Οµάδα Ι (Καύσιµα 

κίνησης –θέρµανσης). 

 

 Για τον διαγωνισµό συντάχθηκε το υπ’ αρίθµ. 5783/25.06.2015 Πρακτικό 

της αρµόδιας επιτροπής, το οποίο επισυνάπτοµε συνηµµένα και σύµφωνα µε το 

οποίο: 

Όσον αφορά την Οµάδα Ι  

Λαµβάνοντας υπόψη την Απόφαση ΥΠΕΣ∆∆Α 11389/1993 (ΦΕΚ 185/93 

τεύχος Β'): Ενιαίος κανονισµός προµηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

συγκεκριµένα το άρθρο 3 : «Τρόπος εκτελέσεως προκηρύξεις δηµοσιεύσεις» 

,παράγραφο γ) κατά την οποία: «…Οι αναθέτουσες αρχές µπορούν επίσης να 

συνάπτουν τις συµβάσεις προµηθειών προσφεύγοντας στη διαδικασία των 

διαπραγµατεύσεων χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση προκήρυξης διαγωνισµού, 

στις ακόλουθες περιπτώσεις:  

1. Όταν δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά µετά από πρόσκληση σε ανοικτό ή 

κλειστό διαγωνισµό, στο µέτρο που οι αρχικοί όροι της σύµβασης δεν έχουν 

τροποποιηθεί ουσιωδώς και εφόσον διαβιβάζεται στο νοµάρχη, µαζί µε τη σχετική 

απόφαση, αιτιολογηµένη έκθεση..».  

 

Προτείνουµε την απ’ ευθεία ανάθεση της προµήθειας ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ, 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ 

ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ TOY ΠΡΟΣΩΠΩΝ (Οµάδα Ι) µε τις τιµές και τις 

ποσότητες που εµφανίζονται στον παρακάτω πίνακα και διάρκεια σύµβασης 12 

µήνες από την υπογραφή αυτής: 

 

ΕΙΔΟΣ (ΟΜΑΔΑ Ι) CPV  
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΗ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΈΝΟΥ 

ΦΠΑ 

 

 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΑΔΑ: ΨΩΘΤΩΡΚ-289



ΥΠΟΟΜΑΔΑ Α : ΚΑΥΣΙΜΑ 

ΔΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 
    

 

Πετρέλαιο Θέρμανσης 09135100-5 Λίτρο 11.864,41 0,77 9.135,60 

Πετρέλαιο Κίνησης  09134100-8 Λίτρο 69.221,04 0,96 66.452,20 

Βενζίνη Αμόλυβδη 09132100-4 Λίτρο 684,95 1,19 815,09 

ΥΠΟΟΜΑΔΑ Β :      

Πετρέλαιο Θέρμανσης 09135100-5 Λίτρο 48.600,00 0,77 37.422,00 

ΥΠΟΟΜΑΔΑ Γ :      

Πετρέλαιο Θέρμανσης 09135100-5 Λίτρο 20.400,00 0,77 15.708,00 

ΥΠΟΟΜΑΔΑ Δ :      

Πετρέλαιο Θέρμανσης 09135100-5 Λίτρο 4.237,29 0,77 3.262,71 

Βενζίνη Αμόλυβδη 09132100-4 Λίτρο 3.767,12 1,19 4.482,87 

      

    ΑΘΡΟΙΣΜΑ 137.278,47 

      

    ΦΠΑ 23% 31.574,05 

      

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 168.852,52 

 

 

*Η τιµή µονάδας είναι αυτή που χρησιµοποιήθηκε στον άγονο 

διαγωνισµό και είναι η ενδεικτική µέση τιµή του νοµού την 16/02/2015 . 

Η διαδικασία της ανάθεσης θα γίνει µέσω του ηλεκτρονικού συστήµατος ΕΣΗ∆ΗΣ. 

Όσον αφορά την Οµάδα ΙΙ: 

Κατόπιν του από 10/08/2015 & µε αριθµό πρωτοκ. 7492,  Πρακτικού Γνωµοδότησης,  

η επιτροπή διαγωνισµού κάνει δεκτή εν µέρει την προσφυγή της Παναγιώτας 

Γιαννακοπούλου, του ∆ηµητρίου, κατοίκου Πολυγύρου Χαλκιδικής, διαγωνιζόµενη 

στον υπ' αριθµ. 3097/22.4.2015 διαγωνισµό του ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου. 

     Αποκλείει της εταιρείες: «ΑΦΟΙ ΑΛΕΞΙΟΥ Ο.Ε.», «EUROCAR Hellas LTD», για 

τους λόγους που περιγράφονται στο πρακτικό γνωµοδότησης, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο κοµµάτι, αυτής της απόφασης. 

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση και πρόταση του εισηγητή και 

αφού έλαβε υπόψη της: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Την απευθείας ανάθεση των καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, σύμφωνα με την 

Απόφαση ΥΠΕΣ∆∆Α 11389/1993 (ΦΕΚ 185/93 τεύχος Β'): Ενιαίος κανονισµός 

προµηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και συγκεκριµένα το άρθρο 3 και για τους 

λόγους που αναφέρονται στο υπ’ αρίθμ. 5783/25.06.2015 πρακτικό της αρµόδιας 

Επιτροπής. Η ανάθεση θα πραγµατοποιηθεί µε την έγκριση και του 2ου σταδίου του 

διαγωνισµού. 

ΑΔΑ: ΨΩΘΤΩΡΚ-289



      Β) Κατόπιν του από 10/08/2015 & με αριθμό πρωτ. 7492,  Πρακτικού Γνωμοδότησης,  η 

επιτροπή διαγωνισμού κάνει δεκτή εν μέρει την προσφυγή της Παναγιώτας 

Γιαννακοπούλου, του Δημητρίου, κατοίκου Πολυγύρου Χαλκιδικής, διαγωνιζόμενη στον υπ' 

αριθμ. 3097/22.4.2015 διαγωνισμό του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου. 

     Αποκλείει της εταιρείες: «ΑΦΟΙ ΑΛΕΞΙΟΥ Ο.Ε.», «EUROCAR Hellas LTD», για 

τους λόγους που περιγράφονται στο πρακτικό γνωµοδότησης, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο κοµµάτι, αυτής της απόφασης.προαναφέρθηκαν. 

Το άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών θα πραγµατοποιηθεί την ∆ευτέρα 

24/08/2015 και ώρα 13:00:00µµ µέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρµας (ΕΣΗ∆ΗΣ). 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 90/2015 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΘΤΩΡΚ-289


		2015-08-20T08:16:55+0300
	Athens




